Band IV., Nr. 1141, Seite 205-206

Zwischen den Séhnen des freien Berthold Wagenar aus dessen Ehe mit
einer Horigen Gnuftings von Raderach Arnold und Heinrich einer- und dem
Kloster Weiflenau andererseits kommt eine Abfindung in Betreff ihrer
Anspriiche an Appenweiler zu Stande.

Burg Raderach, Ohne Zeitangabe. (1250).!

Longum esset enarrare, quanta mala Bertoldus dictus Wagenare fecerit ec-
clesie Avgiensi pro quodam predio, quod sibi vendiderat iuste et canonice pro
XL? libris in Appenwilare, sicuti alibi habemus in scriptis. Fuit enim idem
B(ertoldus) libere conditionis homo et accepit uxorem de familia Gnuftingi
de Radiray, de qua genuit filios et filias, qui similiter patris maliciam sequen-
tes sine omni iure in multis pro eodem predio dampnificaverunt ecclesiam
Avgiensem, precipue duo filii sui Arnoldus et Heinricus. Ad ultimum post
multas conpositiones factas cum patre eorum predicto B(ertoldo) facta est
talis conpositio cum filiis suis Arnoldo et Heinrico mediante domino eorum
Hermanno Gnuftingo et aliis bonis viris, quod eis date sunt novem libre et
quatuor solidi ab ecclesia Avgiensi, et ipsi omnia bona sua tam mobilia quam
immobilia, domos, agros et prata et quicquid habebant dederunt in potes-
tatem dominorum suorum Hermanni et Wernheri de Radiray tali condicione,
ut si unquam ipsam ecclesiam Avgiensem in aliquo molestaverint vel pro illo
predio in Appenwilare impetierint, quod omnia bona, que in potestatem do-
minorum eorum data sunt, de cetero perdita et penitus ab eis sint alienata.
Et ut hec omnia, sicut prelibata sunt et acta sunt in castro Radiray coram
multis, rata et inconvulsa permaneant, ego Hermannus dictus Gnufting ex
parte mea et fratris mei Wernheri, qui tunc tempus sigillum non habuit, do
ecclesie Avgiensi in testimonium presentem paginam sigillo meo conmunitam.

Der Textabdruck folgt dem Original.

An gelb-weifser Hanfschnur héngt das grofse runde Siegel des Hermann Gnufting
von Raderach aus rétlich-braunem Wachs. Es zeigt in einem herzformigen Schild
ein Rad mit acht Speichen. Umschrift: . . HERMANVS GNVBT . GV . ... DERAI
(das H, das erste E, das M, die G, das T gerundet, die beiden senkrechten Striche
des ersten N durch einen waagerechten Strich verbunden).

'Diese, zur Schrift der Urkunde passende Jahrszahl steht unterhalb auf der Plica von
neuerer Hand, ungefdhr des 16. Jahrhunderts.

Landesarchiv Baden-Wiirttemberg: Wiirttembergisches Urkundenbuch Online
Band IV., Nr. 1141; Stand 23. April 2024
(http://www.wubonline.de/?wub=1734)